Z1.CO SHA
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,652,289,667 | 2,710,362,701
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 16,980,464 43,173,829
»- |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (2,558,184,840)] (2,650,460,693)
2 Té tjera shpenzime
p |Shpenzime té personelit (30,618,580) (26,420,376)
1_Paga dhe shpérblime (26,718.838)]  (22.713.883)
S:‘_?penzm.".'e té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet (3.899.742) (3,706.496)
pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,983,087) (3,374,368)
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (48,803,895) (30,216,653)
»- |Té ardhura té tjera 10,070,009 33,827,128
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Teé ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa te arkétueshem dhe te ardhura te tiera té ngjashme (paraqitur vegmas te
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 10,070,009 “LB27120
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si_aktive
afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (29,864,121) (51,138,286)
Shpenzime H_‘-‘{E{&:SI dhe shpenz:me té ng}e?shme (paraqitur ve¢cmas shpenzimet pér t'u (29.864.121) (26,881.048)
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjiera financiare (24,257,238)
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 8,885,617 25,753,282
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,754,350) (4,886,266)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (4,754,350) (4,886.266)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,131,267 20,867,016
1
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nrl| Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 4,131,267 20,867,016
Te ardhura té tjera gjithéperfshirése per vitin:
|Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
|Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
|Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitie
|Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i te ardhurave té tiera gjithepérfshirése per vitin 0 0
P |Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 4,131,267 20,867,016

» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




